---

<sup>A</sup> consulerent] |suaderent|

<sup>B</sup> f- aut s- del.

<sup>C</sup> contra] /ad/

<sup>D</sup> fuisse del. || castrametatum] |castrametari|

<sup>E</sup> expugnasset del.

<sup>F</sup> Infantem Hispanię Alfonsum cognomento Sapientem ~ eam solo equare tentasset extul. || [non leg.] del.

<sup>G</sup> /etiam/

<sup>H</sup> frust- del. || incass- del.

<sup>I</sup> /Alfonsus/

<sup>J</sup> |suos| < sui

<sup>K</sup> sublata obsidione del.

<sup>L</sup> /[non leg.]-/ deinde del.

<sup>M</sup> /presulis sui/

<sup>N</sup> |illius regni|

<sup>O</sup> sponte] |pacto, conditione certa| || se del.

<sup>P</sup> |illius regni caput|

<sup>Q</sup> **tandem ad Murgiam proveniens** eodem exercitu quem apud Valentiam habuerat iisdemque machinis obsedit **eam** del.

<sup>R</sup> ut del.

<sup>S</sup> defendere] |resistere|

<sup>T</sup> atque victoris evad- del.

<sup>U</sup> /atque fortuna/

<sup>V</sup> non posse del.

<sup>W</sup> se/se/

<sup>X</sup> civitate del.

<sup>Y</sup> /urbis/ < /eorum/

<sup>Z</sup> |pontificis|

<sup>AA</sup> forent del.

<sup>BB</sup> forent] /viderentur/

cultumque divinum augere posset atque extollere<sup>A</sup>. Persuaserat enim sibi, quod maxime verum est, satis esse res<sup>B</sup> ad divinum cultum<sup>C</sup> quantumlibet maximas incipere et aggredi. Ipse enim sese postea perficiunt. Cum igitur rex letabundus adepta victoria frueretur eidemque [fol. 72<sup>v</sup>] reliquorum ejus regnorum subditi gratularentur, nuntiatum est<sup>D</sup> Hispaniæ regis oratores adventare<sup>E</sup>. Qui ubi ad regem pervenerunt, datis litteris, ut fit<sup>F</sup>, quibus rex Hispaniæ significabat oratoribus suis ut sibi fidem habendam<sup>G</sup>, hujus modi orationem habuerunt : « Serenissime princeps, rex Hispaniæ Fernandus<sup>H</sup> ad te misit nos significans se vehementer<sup>I</sup> mirari quo ductus consilio ea que sibi expugnanda incumbebant<sup>J</sup> ipse hospite insalutato occupasti<sup>K</sup> falcemque, ut aiunt, in messem alienam immisisti<sup>L</sup>. Quapropter te amico animo per nos, oratores suos<sup>M</sup>, requirendum<sup>N</sup> putavit<sup>O</sup> ut quod occupasti eidem<sup>P</sup> restituere velis. Hoc enim regem catholicum justumque principem qualem te omnes predicant decet. » Rex autem Jacobus ingenio promptus, quasi diu cogitasset que responsurus erat, dixit<sup>Q</sup> : « Dicite regi vestro omnes christiani principes adversus Crucis inimicos, barbaros presertim, quasi unus princeps esse<sup>R</sup> ; unumque ac singulare imperium inter nos commune tenere nobis persuadere debemus. Occupantisque in hujusmodi melior debet esse conditio. Tunc autem viderer<sup>S</sup> alienum occupasse si res integra fuisset<sup>T</sup> ac nunquam rex Hispaniæ regnum hoc<sup>U</sup> bello tentare atque oppugnare fuisset aggressus ; verum si tentavit de victoriaque desperatus castra movit